12/2012-FISP, pelo critério de menor preço global por item, 
de acordo com a ata de análise e julgamento das propostas 
fi nanceiras, a empresa abaixo identifi cada:
Item 01:
B. S. TEIXEIRA – ME, com o valor de R$ 20.010,00 (vinte mil 
reais).
Item 02:
S. FRANCO DE SOUZA- INFORMÁTICA - ME, com o valor de 
R$ 11.831,00 (onze mil oitocentos e trinta e um reais).
Belém, 14 de setembro de 2012.
HOMOLOGO:                      BELARMIRA FÁTIMA SOUZA 
PANTOJA
ORDENADORA DE DESPESA DO FISP

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 436392

PORTARIA: 1263/12SAGA
Objetivo: em virtude de visita de Representante da UNICEF

[...]

do Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005 e após ter constatado 
a regularidade dos atos procedimentais, homologo o presente 
certame e determino a contratação da(s) Empresa(s):
EMPRESA: GIMP ENGENHARIA & SISTEMAS COMERCIAL LTDA – 
EPP, CNPJ: 08.906.409/0001-83, VALOR GLOBAL R$ 17.999,44 
(DEZESSETE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E 
QUARENTA E QUATRO CENTAVOS).
Belém, 14 de setembro de 2012.
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Agricultura

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 436500

PORTARIA: 497
Objetivo: Participar da 15ª Feira Agropecuária de Xinguara-FAX 2012.

[...]

012/2012-ADEPARÁ, referente ao Processo n.º 2012/225665, 
decide: HOMOLOGAR o resultado do aludido certame e autorizar 
a Contratação e a emissão da Nota de Empenho em favor da 
empresa NORTE TURISMO LTDA - EPP, CNPJ: 05.570.254/0001-
69, vencedora do único item no valor total estimado de R$ 
1.114.976,73 (um milhão, cento e quatorze mil, novecentos 
e setenta e seis reais e setenta e três centavos), referente ao 
melhor lance de 13,40% de desconto; para todos os efeitos 
legais.
Belém/PA, 13 de setembro de 2012.
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Geral da ADEPARÁ, em exercício.

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: